C 3 namenta

namenti seruunt. Ceterum ad beatum statum tendit, illo ducit, illo vias aperit. Quae sint mala, quae uideatur, ostendit, uanitatem exuit, mentibus dat magnitudinem solidam, Inflatam uero & ex inani speciosam reprimit, nec ignorari sinet inter magna quid interficit & tumida, totius natura noticiam, ac sua tradit. Quid sint Dij, qualesq; declarat, quid Inferi, quid Lares, & Genii. Quid in secundâ nominis formam animâ perpetuae, ubi consistant, quid agant, quid possint, quid uelint, hæc eius iniumenta sunt, per quæ non municipale sacram, sed ingens omnium deorum templum mûndus ipse referatur. Cuius uera simulachra, uerasq; facies cernendas mentibus protulit. Nam ad spectacula magna habes uisus est, ad initia deinde rerum reddit, & aternam rationem toti inditam, & uim omnium seminum singula proprie figurantem. Tum de animo coepit inquirere unde esset, ubi, qd diu, in quo membris diuisus? Deinde a corporibus se ad incorporalia transtulit, ueritatemq; & argumenta eius excusit. Post hæc, quemadmodum discernerentur uitæ ac necis ambigua. In utraq; enim falsa ueris immixta sunt. Non abduxit, inquit, se, ut Possidonio uidetur, ab istis artibus sapiens, sed ad illas omnino nō uenit. Nihil enim dignum inuenit iudicasset, quod non erat dignum perpetua usu iudicaturus, ponenda nō sume ret. Anacharsis, inquit, inuenit rotam figuli, cuius circuitu uala formantur. Demum quia apud Homerum inuenitur figuli rota, malunt uideri ueris falsos esse qd fabulam. Ego nec Anacharsim huius rei fuisse auctorem contendeo, & si fuit, sapiens quidem hoc inuenit, sed non tanq; sapiens, sicut multa sapientes faciunt, quia homines sunt, non quia sapientes. Puta uelociusq; esse sapientem, qui cursu omnes anteibit, qua uelox est, nō qua sapiens. Cuperem Possidonio aliquem uitriarium ostendere, qui spiritu uitrum in habitus plurimos format, qui uix diligent manu effingentur. Hæc inuenita sunt postq; sapi entem inuenire desiuimus. Democritus, inquit, inuenisse dicitur fornice, ut lapidum cur uatura paulatim in clinitorum medio faxo alligaretur, hoc dicâ fallsum esse. Necesse est enim ante Democritum & pontes & portas fuisse, quarum fere summa curuantur. Excudit porro uobis eudem Democritum inuenisse, quemadmodum ebur molliretur, quæ ad modum decoctus calculus in smaragdum conuerteretur, qua hodie coctura inueniti lapides coctiles colorantur. Ita sapiens licet inuenirerit, non quia sapiens erat inuenit. Multa enim facit, quæ ab imprudentissimis æque fieri uidiimus, aut peritus, aut exercitatus. Quid sapiens inuestigauerit? Quid in lucem protraxerit, quaris? Primum uera natu ram, quam nō ut catena animalia oculis secutus est tardis ad diuinam. Deinde uite legē, quam ad uniuersa direxit, nec nosce tantum, sed sequi docuit deos, & accidentia non ali ter excipere, qd imperata. Vetus parere opinionibus fallis, & quâti quicq; eset uera astimatione perpendit, damnauit mixtas poenitentias voluptates. Et bona semper placitura laudauit, & palam fecit felicissimum esse, cui felicitate non opus est, potestissimum esse, qui se habet in potestate. Non de ea philosophia loqui, quæ ciuem extra patriâ posuit, extra mundum deos, quæ uirtutem donauit uoluptati, sed illa, quæ nullum bonum putat, nisi quod honestum est, quæ nec hominis, nec fortuna muneribus deleri potest. Cuius s. hoc premium est, nō posse precio capi. Hanc philosophiam fuisse illo rudi saeculo, quo adhuc artificia deerant, & ipso usu discebant utilia. Non credo sicut ante fortunata tempora, cū in medio iacent beneficia naturæ promiscue utenda, ante qd auaritia atq; luxuria dislociauerat mortales, & ad rapinam ex confortio currere. Non erant illi sapientes uiri, etiam si faciebant facienda sapientibus, statum quidem generis humani, non alium quisq; suspexerit magis. Nec sicuti permittat deus terrena formare, & dare gentibus mores, aliud probauerit, qd quod apud illos fuisse memoratur, apud quos nulli subigebant arua coloni. Ne signare quidé, aut partiri limine campum Fas erat, in medium quarebant, ipsa tellus. Omnia liberius, nullo poscente ferebat. Quid hominum illo genere felicior? In comune rerum natura fruebatur, sufficiebat illa ut parens in tutelam omnium, hac erat publicarum opum secura possesso. Quid ni ego illud locupletissimum mortalium genus dixerim, in quo pauperem inuenire non posses? Irrupit in res optime positas auaritia, & dum seducere aliquid cupit, atq; in suum uertere, omnia fecit aliena, & in angustum ex immenso redacta, paupertatem intulit, & multa concupiscono, omnia amisit. Licet itaq; uelut nunc concurrere, & reparare quod perdidit, licet agros agris adiessiat, uicinum uel pre-